



राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 24 जुलाई 2020

ज्ञापन

विषय : अनुसूचित जाति/जनजाति उम्मीदवारों के आवेदन शुल्क माफी के संबंध में।

संदर्भ : एनबीई की रिक्ति ज्ञापन संख्या. 21005/RECT/2020 दिनांक 11/7/2020

- 1) भारत सरकार के कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग द्वारा जारी कार्यालय ज्ञापन संख्या 36011/3/84-Estt.(SCT) दिनांक 01.07.1985, एवं कार्यालय ज्ञापन संख्या 17/4/69-(SCT) दिनांक 03.02.1970, के संदर्भ में स्पष्ट किया जाता है कि आवेदन की अंतिम तिथि के उपरांत अनुसूचित जाति व जनजाति उम्मीदवारों के जाति प्रमाणपत्र के सफल सत्यापन के बाद ही, उनके द्वारा जमा किया गया आवेदन शुल्क (सामान्य उम्मीदवारों से लिए गए शुल्क का 50%) वापस कर दिया जाएगा।
- 2) यह पुनः सूचित किया जाता है कि, एन.बी.ई. ज्ञापन दिनांक 22/7/2020 द्वारा ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 7 अगस्त 2020 तक बढ़ा दी गई है। यद्यपि सभी पदों के लिए पात्रता के निर्धारण की तिथि 31/7/2020 ही होगी। दिनांक 11/7/2020 को जारी रिक्ति ज्ञापन के अन्य सभी नियम एवं शर्तों व पात्रता मानदंडों में बदलाव नहीं है।



एन.बी.ई.



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS NEW DELHI

Dated: 24th July 2020

NOTICE

Sub : Application Fee Waiver in Respect of SC/ST Candidates
Ref : NBE Vacancy Notice No. 21005/RECT/2020 dated 11/7/2020.

- 1) With reference to DoPT Order No. O.M. No. 36011/3/84-Estt.(SCT) dated 01.07.1985 & O.M. No. 17/4/69-(SCT) dated 03.02.1970, it is hereby clarified that in order to ensure that only genuine SC/ST candidates avail of the application fee waiver, the application fee charged @ of 50 % of the fee charged from the general category candidates, shall be refunded to them after the expiration of the last date for Registration and only after due verification of the uploaded certificate regarding SC/ST status.
- 2) It is once again brought to the notice of the candidates that the last date for registration of online application has been extended till 07.08.2020 vide Public Notice dated 22.07.2020. All other terms & conditions and eligibility criteria as mentioned in the Vacancy Notice dated 11.07.2020, remain unchanged.



NBE